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Kommune: Austrheim 

Gardsnamn: Kaland og Fonnes 

Gnr/Bnr: Gnr 150 og 151, div bnr. 

 

Tiltakshavar: Austrheim kommune 

Adresse: Sætremarka 2, 5943 Austrheim 

 

Namn på sak: Kaland og Fonnes områdeplan 

Saksnummer: 2021/4932 

 

Registrering utført:   22.06.2022 Ved: Andrea Skrede, Ragnhild E. Torp, Isabel 
F. Berge, Lars J. Berge 

Rapport utført:  22.09.2022 Ved: Lars Jølle Berge  

Rapport kontrollert av:    

 

Askeladden id 

Automatisk freda kulturminne i 

området: 

0  

Nyare tids kulturminne i området: 0  
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Bakgrunn for saka 

I samband med områdeplan for Kaland og Fonnes i Austrheim kommune, har seksjon for kulturarv ved 
Vestland fylkeskommune gjennomført ei kulturhistorisk registrering med siktemål å kartleggje 
eventuell konflikt med automatisk freda kulturminne i planområdet. Registreringa vart utført av Andrea  
Skrede, Ragnhild Egeland Torp, Isabel Furesund Berge og Lars Jølle Berge den 22.06.2022.  

Under registreringa vart det opna tre prøvestikk. Det vart òg overflateregistrert innanfor 
tiltaksområdet.  Det vart ikkje gjort funn av automatisk freda kulturminne. 

36 timar er nytta på feltarbeid og 7 timar er nytta på før- og etterarbeid. Ingen C14 prøver er send inn 
til datering. 

 

Området 

 

Figur 1 Planområdet markert vest for Mongstad. 

Planområdet består i dag av hovudsakleg av fuktige lyng- og graskledde flater og skogkledde kollar. I 
den vestre delen er det noko beitemark. 
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Figur 2 Beitemarka vest i planområdet. 

 

Figur 3 Oversiktsfoto tatt frå den austre delen, mot senter av planområdet. 
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Tidlegare registreringar og funn i området  

Det er kjend ein kulturminnelokalitet innanfor planområdet frå tidlegare. Dette er Askeladden-lokalitet 
110087, ein audegard. Lokaliteten vart registrert av Per Fett i 1977. Plassering av lokaliteten er gjort 
utfrå skriflege skildringar og den vart ikkje gjenfunne ved visuell overflateregfistrering i 2007. 

Denne lokaliteten vart no forsøkt gjenfunne, det lukkast ikkje. Området der lokaliteten er registrert er 
svært fuktig og mest sannsynleg feilplassert på kartet. Det er overflateregistrert i området rundt, utan 
at det er indikasjonar på noko audegardskompleks. 

 

Figur 4 Lokalitet 110087 
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Undersøkinga 

 

Figur 5 Oversikt over planområdet og dei tre prøvestikka 

Heile planområdet vart overflateregistrert. Det vart gravd tre prøvestikk på beitemarka i vestleg del av 
planområdet. Alle prøvestikka var negative. Lokalitet 110087 vart ikkje gjenfunne. Det vart heller ikkje 
funne andre kulturminne. 

 

Konklusjon 

Den arkeologiske registreringa i samband med områdeplan for Kaland og Fonnes i Austrheim 
kommune, vart gjennomført 22.06.2022. Det vart ikkje påvist funn som kjem inn under § 4 i 
kulturminnelova om automatisk freda kulturminne. Lokalitet 110087 har fått endra fredningsstatus frå 
‘automatisk freda’ til ‘ikkje freda’. 
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